

Группа Джи-групп
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>В миллионах российских рублей</i>	<i>Прим.</i>	2019	2018
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		3 995	3 591
Корректировки:			
Амортизация		103	63
Убыток от продажи основных средств		7	2
Финансовые доходы		(155)	(108)
Финансовые расходы	24	929	630
Переоценка инвестиционной недвижимости	10	(322)	(51)
Переоценка активов для продажи	10	-	(20)
Обесценение основных средств	9	-	295
Изменение ожидаемых кредитных убытков по финансовым активам	12, 14	(55)	(120)
Изменение резерва по обесценению нефинансовых активов	11, 14	7	33
Списание дебиторской задолженности	23	137	-
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		4 646	4 315
Уменьшение/(увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности и авансов выданных	11, 14	396	(2 911)
Увеличение активов по договорам с покупателями	15	(1 045)	-
Увеличение запасов	13	(2 114)	(592)
(Уменьшение)/увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		(2 258)	1 275
(Увеличение)/уменьшение прочих активов		(152)	26
(Увеличение)/уменьшение аккредитивов	17	(51)	23
Изменения в оборотном капитале		(5 224)	(2 179)
Налог на прибыль уплаченный		(223)	(42)
Проценты уплаченные		(492)	(329)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		(1 293)	1 765
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(400)	(194)
Поступления от продажи основных средств		10	20
Приобретение инвестиционной недвижимости		(2 866)	(2 473)
Поступления от продажи инвестиционной недвижимости		124	287
Поступления от продажи активов для продажи		126	-
Выдача займов и приобретение векселей		(518)	(1 068)
Погашение займов и векселей		540	540
Проценты полученные		43	72
Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности		(2 941)	(2 816)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Получение контроля над дочерними компаниями		29	-
Привлечение кредитов и займов	19	9 101	7 665
Погашение кредитов и займов	19	(4 748)	(5 712)
Выплаты по арендным обязательствам		(17)	-
Дивиденды уплаченные	18	(494)	(152)
Дивиденды уплаченные неконтролирующей доле участия	18	(26)	-
Прочие выплаты собственникам	18	(611)	-
Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности		3 234	1 801
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и эквивалентов денежных средств		(1 000)	750
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года	16	1 411	661
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года	16	411	1 411

Примечания на стр. с 5 по 61 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности